
KONFERENCE

JAUNAIS VESELĪBAS APRŪPES FINANSĒŠANAS LIKUMS: 
IZAICINĀJUMI UN IESPĒJAS

2017. gada 9. oktobris 
Saeimas Sarkanā zāle, Jēkaba iela 11, Rīga, Latvija

Moderators – Ansis Bogustovs

9.30 – 10.00  Reģistrācija

10.00 – 11.00 Atklāšanas uzrunas
 Ināra Mūrniece, Saeimas priekšsēdētāja 
 Māris Kučinskis, Ministru prezidents 
 Aija Barča, Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētāja 
 Anda Čakša, veselības ministre  
 Dana Reizniece-Ozola, finanšu ministre
 Romualds Ražuks Dr.med., Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas 

Sabiedrības veselības apakškomisijas priekšsēdētājs, 
Onkoloģisko pacientu atbalsta deputātu grupas vadītājs 

11.00 – 12.45 Ziņojumi:
 Inga Milaševiča, Nacionālā veselības dienesta direktore 
 Inese Šmitiņa, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras direktore 
 Līga Meņģelsone, Latvijas Darba devēju konfederācijas ģenerāldirektore 
 Agnese Dagile, Eiropas Komisijas pārstāvniecības Rīgā ekonomikas padomniece 
 Gunta Anča, Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības organizācijas 

“SUSTENTO” priekšsēdētāja

 Pēteris Apinis, Latvijas Ārstu biedrības prezidents
 Andris Siliņš, Latvijas Pensionāru federācijas priekšsēdētājs 
 Irina Januma, Krūts vēža biedrības VITA vadītāja  
 Daiga Behmane, Latvijas Veselības ekonomikas asociācijas 

valdes priekšsēdētāja

• Jaunā veselības aprūpes finansēšana. Kādas ir galvenās izmaiņas?
• Kā valsts obligātā veselības apdrošināšana ietekmēs Latvijas iedzīvotājus?
• Kādi pakalpojumi ietverami katrā no pakalpojumu groziem? 
• No valsts obligātās veselības apdrošināšanas iemaksām atbrīvojamās 

iedzīvotāju kategorijas. 
• Kādu samaksu par veselības aprūpes pakalpojumiem noteikt neapdrošinātām 

personām?
• Nacionālā veselības dienesta gatavība valsts obligātās veselības 

apdrošināšanas ieviešanai un administrēšanai. 
• Veselības aprūpes sistēmas turpmākā attīstība. 

Diskusija būs skatāma arī tiešsaistē Saeimas mājaslapā www.saeima.lv

SOCIĀLO UN DARBA LIETU KOMISIJA



12.45 – 13.00 Kafijas pauze

13.00 – 13.45 Paneļdiskusija 
 par turpmākajiem pasākumiem jaunā veselības aprūpes finansēšanas likuma 

iedzīvināšanā.
 Pēteris Apinis, Latvijas Ārstu biedrības prezidents 
 Valdis Keris, Latvijas Veselības un sociālās aprūpes darbinieku arodbiedrības 

priekšsēdētājs 
 Līga Kozlovska, 12. Saeimas deputāte, Lauku ģimenes ārstu asociācijas vadītāja
 Ingrīda Circene, medicīnas firmas “Dziedniecība’’ galvenā ārste, bijusī veselības 

ministre 
 Jānis Eglītis, Dr.med., asoc.prof., ķirurgs–onkologs, Latvijas Onkologu 

asociācijas prezidents

13.45 – 14.00 Noslēgums
 Romualds Ražuks, Dr.med., Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas 

Sabiedrības veselības apakškomisijas priekšsēdētājs, Onkoloģisko pacientu 
atbalsta deputātu grupas vadītājs

Diskusija būs skatāma arī tiešsaistē Saeimas mājaslapā www.saeima.lv


